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SALMEBOKA PÅ VANDRING
Side 17

Guds kirkes grunnvoll ene 
er Herren Jesus Krist.
Ved ord og vann alene 

den er hans verk for visst.
I kjærlighet han døde 

og vant en hellig brud,
med fryd får hun ham møte 

i rettferds rene skrud.
(Side 16)

Hobøl og Tomter  
menighetsråd inviterer til

MENIGHETSWEEKEND

Side 14
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Påskemorgen  
slukker sorgen?

Selv om snøen ofte har glimret med sitt fravær de siste årene her 
i lavlandet, i alle fall i de store mengdene, kan vi så absolutt ikke 
avlyse vinteren i Norge. Den er fullt til stede, med minusgrader, 
mørke og glatte veier. Og uansett om vi klamrer oss til å nyte det 
lille vi har av snø, eller gjør helt andre ting for å få vinteren til å 
gå, så er det et sted midt inni der, kanskje sånn tidlig i januar, at 
vår og sommer kan føles veldig langt unna. Sommeren ja, den 
som ligger langt der ute et sted, langt forbi eks antall uker med 
pliktløp, årsavgift på bilen og en innlevert selvangivelse. «Winter 
is coming», «Her kommer vintern». Det er mange måter å prokla
mere at snø og kulde er på vei, enten det er den faktiske vinteren, 
eller i overført betydning. 

Og når den er på vei er det lett å tenke at det ikke er noe lys 
og varme andre enden. Vi stålsetter oss for en ny istid. Men våren 
kommer den. Virkelig. I Colorado i USA er det et villmarksområde 
som kalles Never Summer. Men til og med dit kommer våren. 
 Dalsidene blir grønne og bare. Rart. Det at påsken kommer midt 
oppi våren er og blir en fin ting. Alle de billedlige parallellene 
 mellom årstiden og høytiden er trukket fram opp og i mente, men 
faktum er at årstiden jo ofte gjør det enklere å være litt lettere til 
sinns. Det samme gjør jo høytiden. Eller den burde i alle fall gjøre 
det. Påskeevangeliet er på mange måter en bestialsk historie, og 
ser man filmer som «The Passion of the Christ» så skjønner man 
litt av lidelsene Jesus måtte igjennom. Men så ligger det da vit
terlig noe å glede seg over i den andre enden. Håpet og frelsen. 

«Påskemorgen slokker sorgen» heter det i salmen. 
Så er vi mennesker skrudd sammen sånn 

at verken våren eller påsken tar vekk 
alt at hverdagslige bekymringer og 

sorger. Men da er det greit å huske 
på at når det gjelder det å fjerne 

den aller største sorgen. Da 
leverer påsken og påske

budskapet. 
 Til de grader.

Helge Mathisen
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”han kan mer enn 
sitt Fadervår” 

PRESTENS 
HJØRNE

Halvor Dalene
sokneprest

Hva er ballasten og innholdet som vi trenger å beholde, selv om ordene endrer seg litt?
At vi har en himmelsk Far vi hører til hos, kommer fra og skal tilbake til. Bønnen tar oss hjem. 
Men ikke uten at den først kaller oss til livet. Kaller oss til livet der vi skal dele våre goder, tilgi hverandre 
og være våkne for å leve sant og rett. Og til slutt bøye oss for Guds vilje og livet slik det faktisk kommer til 
oss. I håp og tro på at riket er hans og vi er en del av det. 

Norsk salmebok 2013 har mange bønner bak i boka. En av de nyere er av Ole Paus:
«Hvem venter på meg, hvem viser vei, hvem skal gjøre meg hel?
Alt jeg flykter fra hjemsøker meg som en hjemlengsel i min sjel.
Jeg ser hver tåre, hvert blikk, hvert smil, hver latter, hvert rop og hvert stønn.
Det begynner å bli et liv dette her, det begynner å ligne en bønn»

Ta tilbake ditt Fadervår. La det leve i deg. Det tar deg til livet, gjør deg våken og tar deg 
hjem. Med et Fader vår i pakt! God påske!

slik sa de gamle for å uttrykke at her var det en som kunne mye. Utrykket ga mening i en tid der
        alle kunne sitt Fadervår. Men de flinke kunne mer! 

I dag er det mange som kan mye. Men de kan ikke alltid sitt Fadervår! Bønnen har blitt borte for oss 
på veien. Mistet vi samtidig innholdet i den? Ballasten og retningen den ga oss fra vugge til grav? Kan 
vi finne den igjen? Og på nytt la den prege våre holdninger til Livet, jorden og menneskene?

I mitt liv har jeg fått Fadervår i tre oversettelser. Det kan være forvirrende og jeg kan ergre meg 
over forandringene i noen kjente og faste formularer. Men det kan også hjelpe meg til å fokusere på 
 meningen mer enn på ordene. Se på disse tre fra 1938, 1978 og 2011. 

Fader vår, 
du som er i himmelen! 
Helliget vorde ditt navn;
komme ditt rike;
skje din vilje, som i himmelen, 
så og på jorden; 
gi oss i dag vårt daglige brød; 
og forlat oss vår skyld, som 
og vi forlater våre skyldnere 
og led oss ikke inn i fristelse; 
men fri oss fra det onde. 
For ditt er riket og makten og 
æren i evighet. Amen

Fader vår, 
du som er i himmelen! 
La ditt navn holdes hellig.
La ditt rike komme.
La din vilje skje på jorden 
som i himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød. 
Forlat oss vår skyld, som 
vi og forlater våre skyldnere. 
Led oss ikke inn i fristelse, 
men frels oss fra det onde. 
For riket er ditt, og makten og 
æren i evighet. Amen.

Vår Far 
i himmelen! 
La navnet ditt helliges.
La riket ditt komme.
La viljen din skje på jorden 
slik som i himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød, 
og tilgi oss vår skyld, 
slik også vi tilgir våre skyldnere. 
Og la oss ikke komme i fristelse, 
men frels oss fra det onde. 
For riket wer ditt og makten og 
æren i evighet. Amen.
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GAMLE PÅSKESKIKKER OG RITUALER

de fleste kjenner nok til  
        påskens kristne innhold 
og kirkens feiring. Men mange 
velger forståelig nok å bruke 
disse vårlige fridagene på fjellet 
eller ved sjøen – eller reise ut 
av landet en tur. Likevel ser vi 
et økende antall kristne påske
arrangementer, særlig i byene, 
som palmeprosesjoner, kors
vandringer og ulike konserter 
med påske som tema. Omsorg 
for trengende er også blitt mer 
tydeliggjort i fastetiden.

FESTING OG FASTETID
I katolsk tid ble påsken for

beredt med en førti 
dagers faste 

– som igjen 
ble innledet 
med en tre 
dagers fest: 
fastelavns

søndag, blå
mandag og 
feitetirsdag. 
Man skulle 
spise godt – 

feite seg opp.
 Ellers var 

det vanlig i 
mange land 
med svært 

utagerende og 
løssluppen festing 

i form av karneval i fastelavn
shelgen. I Norge tok man – til 
tross for reformasjonen  et
ter europeiske skikker, og det 
gikk så langt at det ble forbudt 
ved lov å arrangere karneval. 
 (Cristian V’s norske lov fra 
1687: Fastelavns Løben for
bydes strengeligen, og bør 
alvorligen afstraffis..) Kanskje er 
det kjølige vårværet her oppe i 
nord en av årsakene til at den 

store karnevalsfeiringen aldri 
helt tok seg opp igjen siden.

Etter fråtsing og festing kom 
askeonsdag med tid for bot 
og bedring. Man kledde seg i 
«sekk» og strødde aske i håret, 
noen strødde også aske på 
grøten! Det var visstnok vanlig 
å gå i de samme dårlige klærne 
hele fastetiden uten å bade helt 
fram til skjærtorsdag (av gno. 
Skira: rense) – da foretok man 
helgebadet. Man skulle spise 
enkel mat og avholde seg fra 
kjøtt i fastetiden, men denne 
praksisen avtok nok gradvis i 
det protestantiske Norge. 

«DÅP» I FJØSET
Ordet skira kan også bety døpe 
eller kristne. En litt underlig 
skjærtorsdagsskikk holdt seg 
lenge noen steder på den 
 norske landsbygda: husdyr 
som kalver, lam og killinger ble 
«døpt» og gitt navn, ofte var 
det barna som foretok dette 
ritualet. Vannet skulle helst tas 
fra brønn eller bekk grytidlig på 
morgenen. Dette skulle gi vern 
mot vetter og rovdyr.

«DEN SVARTE FREDAGEN»
Langfredagen ble sett på som 
den helligste av årets merke
dager, en kollektiv sørgedag. 
Nesten alt folk foretok seg, 
skulle minne om Jesu lidelse og 
gi uttrykk for at man var villig 
til å ta del i den. Folk tok på 
seg sørgeklær, og noen pinte 
seg med ekstra hardt arbeid. 
Både folk og fe fikk merke 
smerten av langfredagsriset, 
«påske riset», og maten skulle 
være «så ring og tarveleg som 
 mogleg». De som hadde flagg, 
firte det på halv stang.

de skjøt påsken inn  –  og flagget på halv stang
Påskefeiringen har mange og lange 
tradisjoner - også i vårt land. Gamle 

skikker er blitt borte,  men kirken feirer 
som før innstiftelsen av nattverden 

skjærtorsdag, minnes Jesu lidelse og 
død langfredag og feirer oppstandelse 

og seier over døden på første påske-
dag. Det er ikke uvanlig å flagge denne 

søndagen.

TEKST: 
ANNE VATNAR 

 SOLBERG 
 

KILDER:  
Olav Bø. Ø. Hodne: 

Tradisjoner om
kring en høytid.   

Per Holcko 
og Norsk Folke

museum
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Påskeaften var det noen 
steder vanlig å skyte inn helgen 
med kraftige børseskudd. På 
denne måten vernet man seg 
mot trollpakk – som var ekstra 
farlige og aktive denne kvelden.

DEN STØRSTE AV ALLE 
HØYTIDSDAGER
Å våke natt til første påske
dag var en skikk som lenge 

Vil du være tro mot gamle, norske påsketradisjoner? 
Da må du spise salt sild og blodpudding på langfredag. 

Og du må for all del ikke finne på å bruke øksa 
 skjærtorsdag. Maten på langfredag skulle minne  

om Jesu lidelse. 
Blodpudding og risvelling var s 

ymboler på korsfestelsen 
og piskingen av Kristus. 

(Norsk Folkemuseum)

de skjøt påsken inn  –  og flagget på halv stang

God 
påske!

ble praktisert. Tidlig denne 
morgenen ble det fortalt 
at «sola danset på 
himmelen av glede 
over Jesu opp
standelse», og 
mange gikk opp 
på en ås eller 
fjelltopp for å 
overvære dette 
sol underet. 

Ennå praktiseres visstnok denne 
 skikken flere steder i SørNorge.

Første påskedag var fasten 
over og stillheten ble brutt av 
kimende kirkeklokker fra alle 
landets kirketårn. Gudstjen
esten denne dagen har gjen
nom århundrene samlet flere 
mennesker enn noen annen 
helligdag.

Å spise påskeegg denne 
morgenen var svært vanlig. Det 
symboliserte opprinnelig vårens 
livskraft, men allerede i tidlig 
middelalder ble egget et kris
tent symbol på oppstandelse og 
nytt liv. Det finnes bilder som 
viser den oppstandne Kristus 
stige opp av et knust egg.
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landsbyen Washa har sjelden 
sett en verre tørke gjennom 
sine 40 år som bonde. 

– Jeg har vært gjennom 
 vanskelige perioder i livet mitt. 
Det har skjedd før at regnet 
ikke har kommet og vi har 
prøvd å overleve med det lille 
vi har. Men dette er noe av det 
vanskeligste jeg har opplevd.  
Hver eneste dag må hele famil

ien stå over måltider for å spare 
på maten, forteller nibarns
faren. 

ENORM MANGEL PÅ VANN
Tørken har skapt enorm van
nmangel, ubrukelige avlinger 
og utarmede beitemarker. 
Bøndene mister dyrene sine 
og dermed livsgrunnlaget sitt. 
Det lille regnet som har kom
met, har ikke vært nok til å gi 
avlinger. 

For å klare seg, må bøndene 
selge dyrene som har overlevd 
så langt i tørken. De blir tvung
et til å selge kyr som har sørget 
for verdifull melk til barna i 
familien. Nå har mange snart 
verken dyr eller penger igjen. 
Dagne håper fortsatt på regn, 
men er bekymret for hvordan 
han skal klare å drive jorda uten 
oksene sine. 

Aldri før har vi sett så mange store humanitære 
kriser på en gang. Kirkens Nødhjelp er i 
katastrofen med rent vann. Nå trenger de din 
hjelp. 

Akkurat nå er millioner av mennesker rammet 
av katastrofer � verden over. Det siste året har 
Kirkens Nødhjelp gitt rent vann til blant andre 
flyktninger i Sør-Sudan, Nord-Irak og Syria, flo-
mofre i Malawi, tørkerammede i Etiopia og jord-
skjelvofre i Nepal. 

Den knusktørre jorda gjør 
det umulig å få avlinger 
som kan selges videre på 
markedet. (Foto: Hilina 
Abebe/Kirkens Nødhjelp)

I Etiopia har værfenomenet El 
Niño skapt den verste tørken 
på 30 år. Ifølge etiopiske myn
digheter vil 10,2 millioner være 
truet av kritisk matmangel i 
2016. Mer enn halvparten av 
disse er barn. 5, 8 millioner 
mennesker er i akutt mangel på 
vann. Blant dem som er hardt 
rammet, er bøndene i Ankober
distriktet. 66åringen Dagne i 
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– Vår eksistens avhenger av 
dyrene våre. Uten dem, blir det 
vanskelig for oss å overleve. Jeg 
vet ikke hva jeg skal gjøre, sier 
Dagne fortvilet. 

Kirkens Nødhjelp er til stede 
i Ankober og flere andre av 
de verst rammede områdene 
i Etiopia. Behovene er akutte, 
og Kirkens Nødhjelp sørger for 
rent vann og trygge sanitære 
forhold. 

– Vi er i gang med nød
hjelpsarbeidet og har allerede 
jobbet forebyggende i flere 
måneder. Men når omfanget 
er så stort, trenger vi all den 
hjelpen vi kan få, sier gener
alsekretær AnneMarie Helland 
i Kirkens Nødhjelp. 

Til tross for 
dårlige avlinger 
dette året, jobber 
Dagne i åkeren 
for å forberede 
den tørre jorda 
på regnet han 
håper vil kom-
me. (Foto: Hilina 
Abebe/Kirkens 
Nødhjelp)

DU KAN HJELPE
I kriser er vann kritisk.  Derfor 
er vann noe av det aller første 
Kirkens Nødhjelp stiller med 
i katastrofer. De sørger for 
rent vann og mulighet til 
gode sanitærforhold der alt 
er ødelagt. Samtidig jobber 
de sammen med folk i utsatte 
områder for å forebygge den 
neste naturkatastrofen. Kirkens 
Nødhjelp jobber også med å 
påvirke politikere og andre 
beslutningstakere til å stanse 
klimaendringene. 

Kirkens Nødhjelp 
trenger din hjelp for å hjelpe!

13. 15. mars går Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
2016 av stabelen. 

Dette er menighetenes egen aksjon. Ditt bidrag 
gjør det mulig for Kirkens Nødhjelp å være der 

med rent vann når katastrofen rammer. 

Derfor håper vi du vil støtte fasteaksjonen i 
Hobøl og Tomter, enten ved å stille som bøssebær

er eller med penger i bøssa. 

Vi oppfordrer deg også til å bruke stemmen din 
i fasteaksjonens klimakampanje og slik bidra til å 

stoppe klimakrisen.
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TEKST: 
BENT ERIK  

MOENARNESEN 
BILDER:  

LISBETH MELVÆR  
OG BENTERIK MOEN 

ARNESEN

På kvelden var det det julespill 
sammen med elever fra kultur
skolen, engleverksted, tacofest 
og forberedelser til gudstjen
esten. Høydepunktet er likevel 
å krype ned i soveposen, høre 

Lys våken
Natt til første 

søndag i advent 
var det som 

vanlig en gjeng 
sjetteklassinger 

som overnattet i 
Hobøl kirke. Lys 

Våken handler 
om å være lys 
våken for Gud 
og hverandre. 

nattafortelling og synge af
tenbønn mens man ligger og 
stirrer på engler og lysekroner 
inne i den over åttehundre år 
gamle kirken! Fortellingen den 
kvelden handlet forresten om 
den tolv år gamle Jesus som 
hadde blitt borte for foreldrene 
sine under en reise til Jerusa
lem. Da de omsider fant ham 
sammen med de skriftlærde og 
prestene i tempelet reagerte de 
som alle andre foreldre med en 
blanding av vill glede og sinne 
svarte han dem: «Skjønte dere 
ikke at jeg måtte være i min 
fars hus?» ¨
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NYTT TILTAK:

KODE-B
Lys våken ble i år for først gang fulgt opp av 
tiltaket «KodeB»  B for bibel. Dette besto av tre 
kveldssamlinger i januar med fokus på en bibel
fortelling hver gang etterfulgt av quiz, oppgaver, 
hjernetrim og lek. KodeB skal hjelpe barna til å 
løse bibelens koder og erfare at det ikke er en 
uoverkommelig bok å gå inn i. Som videre hjelp 
fikk de utdelt Markus evangeliet i kartformat og 
med ark som tåler både regn og søle og som der
for kan tas med overalt. Guds ord hører like mye 
hjemme når vi går ut av kirka som når vi går inn i 
den. Dette skjedde på gudstjenesten på Såmanns
søndagen som også er fast «Bibeldag» i kirka 
hvert år.

Slik var det for de tjueen 
 elleveåringene også. De skulle 
tilbringe en natt i sin himmelske 
fars «hus».  Litt skummelt. Men 
samtidig uendelig trygt. 

På gudstjenesten søndagen 
etter var det en husvarm gjeng 
som deltok med sine lyseblå 
tskjorter og med nybakt natt
verdbrød. Lys våkne for Gud og 
hverandre.
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12.12.2015 tok Hobøl kirke 
imot et likekjønnet ektepar som 
ønsket kirkens forbønn. 

De ble først viet til rette 
ektefolk i Moss tingrett. Da
gen  etter knelte de ved alteret 
i Hobøl kirke. De gikk ut av 
kirken med en velsignelse som 
alle som vil leve sammen i 
ordnede forhold kan trenge å 
ha i ryggen. På en eller annen 
måte. Det er klokt og godt for 
de to. Og det gir anerkjennelse 
og trygghet for barn i forhold
et. Tenkte soknepresten.

For homofile har det vært en 
lang reise og en gjennomgrip
ende forandring av hvordan 
samfunnet har vurdert dem. 
Helt frem til 1972 var seksuell 
samhandling mellom menn for
budt i følge norsk lov. Fram til 
1977 forklarte Norsk  Psykiatrisk 
forening homofili som en 
mental diagnose. Men videre 
forskning og erfaring førte til at 
samfunnet etter hvert begynte 
å se på homofili som noe en 
er og ikke noe en blir forført til 
å bli. Man sluttet å se på ho
mofile som syke, og begynte å 
forstå dem som en minoritet. 
En minoritet som bærer på en 
lang historie med  trakassering. 
Da homofile i 1981 av den 
grunn ble inkludert i anti
diskrimineringslovgivningen, 
var Norge det første land i 
verden som beskyttet dem mot 
diskriminering gjennom lov
verket. I 1993 vedtok Stortinget 
lov om registrert partnerskap. 
Og i 2009 kom den nye ektes
kapsloven som likestilte homo
file og heterofile par. 

Likestillingen har utfordret 
både kirkens og samfun
nets tradisjon. For selv om 
forståelsen av ekteskapet også 
tidligere har variert, har forskjel
len mellom mann og kvinne 
vært ansett som en konstant og 
konstituerende betingelse og et 
grunnleggende element.

Spørsmålet er nå om kirken 
kan utvide sin teologiske 
forståelse av ekteskapet til også 
å omfatte likekjønnet samliv? 
Dette var oppe på bispemøtet 
høsten 2013.

Der ble det tydelig at alle 
biskopene erkjenner at men
nesker av samme kjønn kan 
elske hverandre og ønske å leve 
i tillit, troskap og samhold livet 
ut, og at de bør ha rett til å 
gjøre det i former som ivaretar 
og ordner dette samlivet.

Et flertall av biskopene 
mener at vi teologisk både kan 
og må åpne for at likekjønnede 
par kan vies i kirken. Dersom 
homofile skal leve i ansvarlige 
parforhold, vil dette etter norsk 
lov av i dag måtte omtales 
som ekteskap. Diskusjonen 
om begrepet ekteskap må ikke 
forhindre homofile par fra å få 
sikre, juridiske og økonomiske 
rammer rundt sitt samliv.

Et mindretall kan med 
utgangspunkt i de bibelske 
tekster og i den lutherske og 
felleskristne arven ikke se at 
likekjønnet samliv kan utgjøre 
et ekteskap slik kristen teo
logi forstår dette: At det fra 
skapelsen av må baseres på 
én mann og én kvinne. Samliv 
mellom likekjønnede blir der
for teologisk noe annet enn 
«ekteskap», uansett hvilke 

etiske kvaliteter dette samlivet 
ellers måtte ha. 

Alle biskopene erkjenner at 
uenigheten om kirkelig vigsel 
av likekjønnede par angår et 
vesentlig læremessig spørsmål 
for en luthersk kirke, nemlig 
forståelsen av ekteskapet. 
Verken flertallet eller mindretal
let finner imidlertid at uenighet
en mellom biskopene slik den 
er uttrykt i denne uttalelsen, 
er av en slik karakter at den 
rokker ved vår felles forståelse 
av evangeliet. Det handler 
heller ikke om ulikt syn på 
menneskets verd. Uenigheten 
er derfor ikke er av en slik kara
kter at det gudstjenestelige og 
sakramentale fellesskapet i Den 
norske kirke må brytes. Begge 
syn på likekjønnet ekteskap kan 
gis rom og komme til uttrykk i 
kirkens praksis.

Inntil nå har Den norske 
kirke ikke hatt liturgi for 
likekjønnet ekteskap. Vigslene 
har derfor måttet finne sted på 
tinghus. Men kirkene har vært 
åpne for forbønn. 

Januar 2013 fikk menig
hetene i Borg bispedømme 
«Retningslinjer for forbønn» 
fra biskopen. Hobøl fellesråd 
hadde deretter en uformell 
samling der vi hørte på hveran
dres ståsteder, spørsmål og 
tanker. Det var utfordrende 
og klargjørende. Så da vi 
fikk spørsmålet om forbøn
nen i høst, visste vi hvor vi 
sto: Soknepresten sa ja til 
forbønn. Fellesrådets flertall 
sa ja til å stille sine personal
ressurser til disposisjon, dvs.: 
organist og kirketjener. Disse 
måtte så spørres om de ville. 

forbønn for inngått ekteskap 
M

EN
IG

H
ET

EN
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 Reservasjonsretten gjaldt alle. 
Dersom alle hadde sagt nei, 
ville biskopen/prosten tatt an
svar for at forbønnen kunne 
gjennomføres. Slik beiner 
man seg med to syn i praksis i 
folkekirken.

I april står et nytt kirkemøte 
for døra. Der blir det høyst 
sannsynlig vedtatt å utarbeide 
liturgier både for Ekteskaps
inngåelse mellom likekjønnede 
og Forbønn for borgerlig 
inngått likekjønnet ekteskap. 
Når slike liturgier er godkjent, 
kan Den norske kirke også vie 
likekjønnede.

Ikke alle er glade for det. Det 
er det rom og respekt for.

Men i Hobøl kirke den 
forbønns lørdagen i desember 
var mange glade. Noen var 
rørt til tårer. For noen av dem 
som var til stede var det rart, 
men godt. For andre var det 
bare stort. For andre igjen en 
anerkjennelse av mennesker slik 
de faktisk er. For Guds ansikt. 
Det er det rom for. 

Vår Herre Jesus Kristus sier:
«Du skal elske Herren din 

Gud av hele ditt hjerte og 
av hele din sjel og av all din 
forstand. Dette er det største 

og første budet. Men det andre 
er like stort: Du skal elske din 
neste som deg selv.»  

Det er det alltid rom for!

Halvor Dalene
sokneprest

mellom likekjønnede

Motiv fra vår i Hobøl. 
Foto:  Johnny Spernes

M
ENIGH

ETEN



Kjortelens historie kan følges til
bake til ca. år 590. I år 800 kom 
den trolig til VestEuropa fra 
Konstantinopel med keiserinne 
Irene. Kjortelen kalles på fransk 
La Tunique d´Argenteuil. Den 
skal stilles ut – for første gang 
siden 1984 – i perioden 25. 
mars til 10. april 2016 i Paris. 

Har du lest romanen “Men 
jeg så ham dø”? (Originaltit
tel: The Robe) Den kom ut på 
norsk i 1947 og er også blitt 
filmatisert med Richard Burton i 
hovedrollen. Handlingen dreier 
seg om den romerske offiseren 
Marcellus som var med på å 

korsfeste Jesus. Da soldatene 
kastet lodd om kjortelen, var 
det Marcellus som vant. En 
gripende og spennende bok! 
Men: Virkeligheten er faktisk 
vel så spennende … 

En kjortel, en type ”lang 
skjorte med korte ermer”, 
vevd av ull, er oppbevart i St. 
Deniskatedralen i Paris. Den 
sies å være den samme som 
soldatene kastet lodd om – se 
Johannesevangeliet, kapittel 
19, vers 23. Den har i 2000 år 
vært æret som Jesu kjortel. To 
franske vitenskapsmenn ville for 
få år siden undersøke denne 
kjortelen nærmere:  

De to var professor André 
Marion, en fysiker ved det 
kjente optiske instituttet i Orsay 
og professor Gérard Lucotte, 
verdensberømt genetiker ved 
Universitetet ParisSud. De to 
sammenliknet mønsteret av 
blodflekker på kjortelen med 
dem som fins på Lik kledet i 
Torino. Resultatene var for
bløffende: Infrarød fotografer
ing viste at blodflekkene på 
tunikaen hadde nøyaktig 
samme form som dem på 
Likkledet. 

Ved å legge dem over 
hverandre, kom vitenskaps

folkene til den konklusjon at 
begge kledene var flekket til 
av den samme blødende man
nen. Avslitte merker av skinnet, 
særlig på venstre skulder og 
nedover ryggen, viste at han 
hadde båret noe tungt mens 
han hadde kjortelen på seg, 
et ca. 20 cm bredt objekt. Var 
dette tverrstokken til et kors? 
Kunne denne mannen virkelig 
ha vært Jesus fra Nasaret? Det 
nye testamente forteller at 
 Jesus hadde ”sine egne klær” 
på seg da han bar korset til 
Golgata (Matteusevangeliet, 
kapittel 27, vers 31). 

Andre viktige ting som de to 
vitenskapsmennene fant ut er:
• Kjortelen har en gang vært 

helt tilsølt med blod.
• Blodtypen er AB, det samme 

som på Likkledet i Torino (Jesu 
likklede) og Sudariet i Oviedo 
(Jesu hodeklede fra graven, se 
www.torinokledet.no). 

• Vevingstype og fargestoff 
stemmer overens med Midt
Østens skikker.

• På kjortelen fins det seks arter 
av plantepollen som er felles 
med Likkledet i Torino. Sju er 
felles med Sudariet i Oviedo. 
Dessuten har kjortelen  pollen 
fra to arter som bare fins i 

AV  
JOSTEIN ANDREASSEN,  

SØGNE

Jesu kjortel skal stilles ut

De siste årene er det kommet flere bøker 
som beskriver vitenskapelige under
søkelser av Kjortelen i Argenteuil. Alle er 
foreløpig på fransk. Her er den største og 
viktigste (oversatt): Likkledet i Torino og 
Kjortelen i Argenteuil. Hovedpunkter i en 
vitenskapelig undersøkelse. Etter roman
forfatterne, hva sier vitenskapen?

VIL DU VITE MER 
Besøk  www.torinokledet.no  Her finner du også stoff om 
Likkledet i Torino (Jesu likklede) og Sudariet i Oviedo  
(Jesu hodeklede, som lå i graven).

Jesu kjortel – den som  soldatene trakk lodd om 
ved korsfestelsen – eksisterer trolig fremdeles. 
Den  befinner seg i Frankrike. Kjortelen har blod-
flekker som stemmer overens med dem på Lik-
kledet i Torino: Samme blodtype, mange felles 
typer pollen som på Likkledet og som Sudariet 
i Oviedo (hodekledet som lå for seg selv i grav-
en).  Kjortelen har til og med  pollen fra arter som 
bare fins i Israel! 

Over:  
Torinokledet

12



Tegning av “Kjortelen i 
 Argenteuil” på en modell. 
Den skal stilles ut i Paris 
våren 2016, for første gang 
siden 1984. Blodflekkene 
på ryggen er markert med 
ringer og har samme form 
som på Likkledet i To-
rino. Forskere konkluderer 
med at de er flekket til av 
samme mann. 

Israel. Disse fins også på de to 
andre kledene. Derfor kan vi si 
med stor sannsynlighet: På ett 
tidspunkt har alle tre  befunnet 
seg i Det hellige land, de 
 bekrefter hverandre  gjensidig.  
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TEKST: 
ANNE VATNAR 

 SOLBERG 
 

KILDE:  
BOKA «HVA SKAL 
VI SVARE?» AV O. 

SØVIK

Hvis Kristus  
ikke er stått opp, 

da er deres tro 
uten mening…

Men nå er jo Kristus 
stått opp fra de døde 

1. Kor. 15, 17 Og 20 

det er sagt at Jesu oppstandelse er selve  hoved 
           saken i Bibelen, selve hovedunderet som  
kristendommen står eller faller med. Skeptikeren  
vil si: Oppstandelsen kan ikke bevises.  
Og det er riktig. Men noe som ingen har bestridt,  
er at Jesu grav var tom, og det ble fort kjent over  
hele Jerusalem fra første påskedag av. 

Spørsmålet blir da – hvorfor var graven tom?  
Mange har forsøkt å finne forklaringer på det. Den  
britiske juristen Frank Morrison bestemte seg for å  
skrive en bok for å motbevise oppstandelsen.  
Resultatet ble at han kom til tro og skrev boken  
Who Moved the Stone? (Hvem flyttet steinen?) En slik  
gravstein veide mellom 3 og 5 tonn. Første kapittel i boken har 
han kalt The Book that Refused to be  Written (Boken som nektet 
å bli skrevet).

Argumentene som skulle motbevise oppstandelsen var lite 
troverdige. Disiplene skulle ha stjålet Jesu legeme mens vaktene 
sov. Men en soldat som sov på vakt kunne risikere dødsstraff. Og 
disiplene gjemte seg forskremte og handlingslammede bak låste 
dører. At jødene hadde tatt liket, var også usannsynlig. Hvorfor 
tok de det ikke fram igjen for å motbevise at Jesus var oppstått? 

Mange kunne bekrefte at de hadde møtt den oppstandne. 
De første var kvinnene ved graven, disiplene og Emmaus
farerne. Peter, som iherdig hadde fornektet sin Herre, ble på 
kort tid forvandlet til det mest frimodige vitne av dem alle.   ( Ap.
gj. 4) De andre disiplene ble også sterke vitner, og alle bortsett 
fra Johannes led martyrdøden de neste tiår. Jesus hadde forut
sagt: Dere skal få kraft når Den hellige ånd kommer over dere, 
og dere skal være mine vitner.( Ap.gj. 1) Jesus viste seg også 
for andre – «for mer enn 500 på en gang. Av dem lever de fleste 
ennå, men noen er sovnet inn,» forteller Paulus i 1. Kor. 15. 
 Underforstått: det er mulig å spørre dem ut!

Paulus fikk selv et forvandlende møte med Jesus i et syn 
utenfor Damaskus. Han gikk fra å være den ivrigste  
forfølger til å bli tidenes største misjonær,  
og han vitner senere om at han kjenner  
Kristus og «kraften av hans  
oppstandelse», Fil. 3.  

Det er vanskelig å  
bortforklare
en slik forandring.



PRISER
Voksne:  850 kr
Barn 317 år:  350 kr
Barn under 3 år: gratis. 
Maks 2000 kr per familie. 

Prisene inkluderer opphold, 
rengjøring og mat. 

PÅMELDING 
epost 
kontoret@kirken.hobol.com 

eller på telefon 
69 92 16 40.

Husk å oppgi antall voksne, barn, 
navn,  adresse og telefonnummer/ 
epost.

Meld fra dersom det må tas spesielle 
hensyn i forbindelse med mat. 

Faktura sendes tre uker før 
 menighetsweekend.
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HOBØL OG TOMTER MENIGHETSRÅD INVITERER TIL  menighetsweekend
 

PÅ SAUEVIKA (HVALER)  - 15.-17. APRIL 2016

Vi ønsker alle velkommen til 
 menighetsweekend på Sauevika 
ved Hvaler 15. - 17. april. Åndelig 
påfyll og  sosialt samvær i tillegg 
til varierte og underholdende 
 aktiviteter for små og store står på 
programmet. 

Helgen starter med oppmøte på 
 brygga ved Sauevika fredag kl1800, 
før vi innkvart eres og får kveldsmat. 
Deretter blir det underholdning for 
små og store. Dagen avsluttes med 
kveldssamling i peisestua.

Lørdag blir det seminar for de 
voksne med tema “Vennskaps
menighet?”. Parallelt blir det alterna
tive aktiviteter for barna. Før middag 
får vi også med oss sporlek og“Spenst 
på tunet” før vi går til seminar om 
“Menighetens diakonale arbeid i 
Hobøl” ved biskop Atle Sommerfeldt, 
prost Trond Tveit Selvik og Halvor 
Dalane. På ettermiddagen blir det 
også tid til grilling, underholdning og 
kveldssamling.

Etter gudstjeneste søndag, er det 
beregnet avreise fra Sauevika kl 1400. 

Med på weekenden for å dele tanker 
og Guds Ord under  seminarer og 
 samlinger blir biskop Atle  Sommerfeldt 
(bildet), prost Trond Tveit  Selvik, 
sokneprest Halvor Dalane, Jan 
Mathisen, Rune Mjølhus, Kristin 
 Spernes m. fl.

Vi håper det blir en helg som 
styrker fellesskapet, gir  inspirasjon, 
 oppbyggelse og ny glød! 

Alle er hjertelig velkommen til å 
delta!
Hilsen arrangementskomiteen  
v/Yngve Haga
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HOBØL KIRKE LØRDAG 21. MAI

Kl 12.30
Bakke, Henriette
Bondevik, Sebastian
Bø, May Helena
Hjemmen, Marit 
Kristoffersen, Tina Elina Sippala
Odden, Fredrik Andreas
SkaarbergJørgensen, Marthine
Thoresen, Ann Carin
Tillman, Tuva

HOBØL KIRKE 
SØNDAG 22. MAI  

KL 11.00
Berger, Ole Laurits
Bjørnerød, Astrid Karoline
Brandtenborg, Marius Midtmoen 
Grimsby, Sigurd Ekeli
Hjemmen, Mats Veiby
Holstad, OleMarius
Johansen, Roger
Kristoffersen, Angela Margrethe
LiebigLarsen, HansChristian
Pedersen, Sondre Johannessen
Sundby, Jo Michael Lybeck

TOMTER KIRKE SØNDAG 29. MAI

Kl 10.30
Berg, Helén Eidholm
Berg, Karina Eidholm
D’Onofrio, Marcus Bjerklund
Gjersrud, Mia Kristiansen
Helland, Anniken Andresen
Mikalsen, Hedda Emilie
Mjølhus, Seline 
Moen, Jenny Kaspara
Nilsen, Martin 

Kl 12.30
Bedin, Gea Øiseth 
Dybhavn, Therese
Hetland, Ida Karine Fjellberg 
Kirkerud, Linus Bjørnstad 
Nilsen, Aurora 
Steen, Vegard 

Kl 10.30
Antonsen, Andrea Bates
Helgestad, Caroline Ross
Lien, Sebastian Lindbye 
Myhren, Simon Johannes
Nummestad, OleHarald
Olsen, Susanne Tepstad
Paulsen, Emma Solberg
Sørvik, Jesper
Tangen, Marius 
Tomasgaard, Julie 

KONFIRMASJONER 2016
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En kveld i Oslo kom jeg innom Domkirken. 
 Gudstjenesten gikk mot slutten og jeg fant 
plass langt bak. Vi sang «The Church’s one 

 foundation». Salmen traff dypt og varmt. Jeg 
gikk ut av kirken med tårer i øynene og følelsen 

av en stor tilhørighet i hjertet. Denne staselige 
trossalmen løfter fram både kirkens grunnvoll, 
splittelse og martyrhelgener. I Norsk Salmebok 
2013 har Arve Brunvoll oversatt litt annerledes 

enn i Salmeboka fra 1985. Blant annet har 
Kirken blitt «hun» igjen og ikke «den».  Vi har 

dessuten fått med den engelske teksten. Og 
komponistens firstemte kornoter. Les og syng!

NORSK SALMEBOK 1985
Guds kirkes grunnvoll ene 
er Herren Jesus Krist.
Ved ord og vann alene 
den er hans verk for visst.
Da han på korset døde, 
han vant den som sin brud,
så den sin Gud kan møte 
i rettferds rene skrud.

I hver nasjon og stamme 
er kirken én på jord.
Dens budskap er det samme, 
ett navn dens løsenord.
Én dåp, én tro, én Herre, 
ett håp den vandrer med,
og ett skal brødet være 
som her den næres ved.

Selv om den her må bære 
forakt for sine sår,
når den i liv og lære 
for verden splittet står,
skal helgenropet stige: 
”er tiden ennå lang?”
og kveldens gråt skal vike 
for gledens morgensang.

Den skuer midt i trengsel, 
i fare og i strid,
ett mål i all sin lengsel: Guds 
fred til evig tid,
når den med jubel eier 
sin lønn for kampen her,
når kirken vinner seier 
og får sin hvile der.

Så er den alt her nede 
forent med Gud og dem 
som står for ham med glede 
og alt er kommet frem.
Hør deres jubel tone! 
Å Herre, hjelp at vi 
får synge for din trone 
med dem til evig tid!

ENGELSK TEKST NoS 2013
The Church’s one foundation
is Jesus Christ her Lord,
she is His new creation
by water and the Word.
From heaven He came 
and sought her
to be His holy bride;
with His own blood 
He bought her,
and for her life He died.

Salmen som traff meg!

LITT OM NORSK SALMEBOK 2013 
• For kirke og hjem:
• Inneholder totalt 899 salmer, av disse er 240 nye – noen 

nyskrevne, andre er kjente
• To bøker har blitt til en; 535 salmer er videreført fra Norsk 

salmebok 1985 og 124 salmer kommer fra Salmer 1997
• Bønnebok og katekisme er inkludert i boka
• Rommer også enkle liturgier og liturgiske ledd
• Større sjangerbredde
Les mer på www.kirken.no/salmebok
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NORSK SALMEBOK 2013 
Guds kirkes grunnvoll ene 
er Herren Jesus Krist.
Ved ord og vann alene 
hun er hans verk for visst.
I kjærlighet han døde 
og vant en hellig brud,
med fryd får hun ham møte 
i rettferds rene skrud.

Valgt ut fra hver en stamme 
forent i felles håp,
Hun roper ut det samme: 
«Én Herre, tro og dåp!»
Et hellig navn hun nevner, 
hun bryter samme brød,
og mot et mål hun stevner, 
tent av den samme glød.

Selv om hun her må bære 
forakt for sine sår,
når hun i liv og lære 
for verden splittet står,
skal helgenropet stige: 
”Er tiden ennå lang?”
og kveldens gråt skal vike 
for gledens morgensang.

Midt i sin nød og trengsel, 
i fare og i strid,
hun skuer i sin lengsel: 
Guds fred til evig tid,
når hun med jubel eier 
det som hun håpet her
når kirken vinner seier 
og får sin hvile der.

Så er hun alt her nede 
forent med Gud og dem 
som står for ham med glede 
og alt er kommet frem.
Hør deres jubel tone! 
Å Herre, hjelp at vi 
får synge for din trone 
med dem til evig tid! 

God påske i kirken!

Halvor Dalene,
sokneprest 

i Hobøl og Tomter.

Bakerst i boka finnes bibelske salmer og 
 liturgiske ledd. Sjangerbredden er stor, blant 
annet gospel, lovsang og viser. Salmer på 
engelsk og andre fremmedspråk er også 
med, noe som viser at kirken er inter nasjonal 
og at den bidrar for å inkludere innvandrere 
i menigheter. Gjennom livets små og store 
begivenheter har de fleste av oss hørt en 
salme eller en vise, som kan ha hatt en spesi
ell betydning for oss der og da – eller som har 
fulgt oss gjennom mange år av livet.

Vi i Hobøl og Tomter menighetsråd ønsker 
at Salmeboka kan gå på vandring i kom
munen vår. La folk få sitte hjemme og bla litt i boka med små og 
store skatter av ord og toner. Boka som er med på å bevare viktige 
 minner og tradisjoner – i glede, sorg og til hverdags og fest. 

Datteren min sa for ikke lenge siden … «Jeg synes synd på de 
barna som aldri har opplevd å blir sunget nattasang for. Tenk på 
det!» Hun er ungdom og jeg synger ikke for henne nå, siden hun 
selv både synger og spiller gitar mye finere enn meg. Hun hører 
av og til at jeg synger for lillebroren, og de synes begge at jeg ikke 
synger særlig pent.  Men de lar meg likevel synge. 

Jesus du er glad i meg, 
derfor vil jeg be til deg. 
Takk for dagen som er over, 
vær hos alle når vi sover.
Hjelp hvert barn på denne jord, 
søsken, venner, far og mor  
(Norsk Salmebok 776, Skeie, Tveit 1986).

Om ikke alle er frimodige til å be eller synge høyt, kan vi minne 
hverandre om at vi kan ha en stille forventning om at dagen og 
natten vil bli god. Gjennom nattasangen for barna ber 
også jeg en bønn for mine søsken og far og mor. 
Et øyeblikk av omtanke for våre nærmeste, 
og vi kan kjenne på at vi er en del av et større 
felleskap. Jeg velger å tro at barna opplever 
noe av det samme som meg ved kveldens 
få minutter med sang.
Jeg oppfordrer alle til bli med 
å følge Salmeboka 
på vandring.

Salmeboka på vandringSalmen som traff meg!

Ny Norsk salme-
bok ble laget  i 
2013. Denne 
brukes nå i både 
Hobøl og Tomter 
kirke. Av 899 
salmer, er 240 
nye. 

I stille forventning
Lyset kommer! 

Gud i stille forventning 
hvisker jeg fremfor denne 

dagen: 
Miskunn deg. 

Gjennomlys meg 

   Norsk Salmebok 2013
Morgenbønn Per Harling

TEKST:  
ANNE SOFIE 

DÆHLEN 



BIBLIOTEKET

ÅPNINGSTIDER
Tirsdag 1219
Onsdag 1015
Torsdag 1219
Lørdag 1114

Biblioteket er  
stengt onsdag 23.mars.

HAR DU ET PAR TIMER Å DELE MED OSS?

Hobøl Frivilligsentral arrangerer bingo for bygdas eldre på Hobøl 
Bo og behandlingssenter hver tirsdag formiddag. Vi trenger en 
ekstra medhjelper til bingoen hver annen tirsdag. 
Er det noe du kan tenke deg,  
så ring eller kom innom Frivilligsentralen! 
Bli med og øk de eldres livskvalitet!

ARRANGEMENTER PÅ 
 BIBLIOTEKET
8.mars kl 10.00
Eventyrstund for 36 åringer 

9.3 mars kl 09.00 
Demringsfrokost m/bokprat 

5. april kl 10.00 
Eventyrstund for 36 åringer

5.april kl 19.00
Foredrag om “Marka vår”. 
Egner seg veldig godt for 
 nyinnflytta som ønsker å bli 
bedre kjent i kommunen og 
dens turområder. 
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For mer info om aktiviteter i Hobøbøl kommune, se  kommunens 
hjemmeside: 

www.hobol.kommune.no

MUSEER OG KIRKER I HOBØL

Benytt muligheten til å besøke våre museer og kirker i løpet av 
våren og sommeren! Lytt til flott musikk på en av kirkekonsertene, 
se krigsminnesamlingene, eller nyt vakre omgivelser på Tusenårs
stedet.

Hobøl museum består av Nordalen sag og dreieverksted, Sulebru 
skysstasjon, Tomter gamle skole og Prestegårdslåven.

I tillegg er det i Hobøl flere private stiftelser. På Tomter finner du 
Ole J. Kjærbus krigsminnesamling. På Ringvoll i sørenden av bygda 
ligger tusenårsstedet til kommunen, Vestre Bråte bygetun. Et 
steinkast unna finner du Narvestad gård som har et gårdsmuseum 
og en verneverdig hovedbygning. Gården er i privat eie.

For avtale om omvisning av grupper til andre tider enn det som 
fastsettes kan du kontakte Hobøl kommune på telefon 69 92 44 00.

Synes du dette 
er viktig?

Ta kontakt med oss. Hobøl Frivilligsentral og eldre i bygda  
trenger deg!

ÅRSMØTE

Er du medlem i Hobøl Frivillig
sentrals venner inviteres du til 
årsmøte onsdag 16. mars  
kl. 19.00 i Frivillighetens  
Hus. Er du ikke medlem,  
kan du bli det på møtet.  
Enkel bevertning.  
Velkommen!
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Vi håper du setter pris på å få påKornet i postkassa di. Vi 

ønsker at bladet skal holde deg oppdatert på det  viktigste 

som skjer innen menighetsliv og en del annet liv i bygda 

vår.  påKornet er det eneste redaksjonelle bladet som 

sendes ut til alle innbyggerne i Hobøl. Vi når mange.

Selv om påKornet lages på dugnad, er det ikke gratis å lage 

det. Vi håper derfor at du vil hjelpe oss med en liten gave. I 

2016 vil påKornet komme med 4 utgaver. Den kan sendes 

til kontonummer 1064.60.18175. Merk betalingen “Gave  

til påKornet”

På forhånd takk! 

Hilsen redaksjonen

"på Kornet"
Menighetsblad for Hobøl og Tomter
Kirkekontoret, Mjærumveien 53
1827 Hobøl

 

Gave til "på Kornet",
Menighetsblad for Hobøl og Tomter

 

1064 60 18175
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TOMTER MENIGHETSSENTER

Bibel og bønnevandring 
på Tomter Menighetssenter 
 tirsdag kl. 20.30 til 21.30.  
Datoer videre i vår er
1. og 15.mars, 5.og 19.april, 
3.og 31.mai, 14.juni

BIBEL- OG 
 BØNNEVANDRING

ARRANGEMENTER MED 
STIFTELSEN  RETO

Ungdomskafé
hver fredag kl. 19:00  22:00 på 
Tomter menighetsenter (1216 år)

Møter hver søndag kl. 17:30 på 
 Tomter menighetsenter. 

Rusfritt alternativ  på lørdags
kvelden. (Fra ca 13 år)

Ballspill Fjellheim (Spydeberg)  
lørdager kl. 19:00  22:00.

NORMISJON TOMTER 
SANTALVENN

Normisjon Tomter Santalvenn 
er en kvinneforening som har 
møter annenhver tirsdag 
kl 19.30. Foreningen har fokus 
på misjon og sosialt samvær. 
Noen av samlingene er også for 
menn. (Kontaktperson Ragnhild 
Skonnord) Noen ganger har vi 
møter på Tomter menighets
senter. Disse møtene er åpne 
for alle, det er plass til flere. 
 Programmet  videre:
8. mars (hos Gerd Ninni Solum)
29. mars (hos Guri Stoksbjerg)
12. april (hos Kari Buch  Paulsrud)
17. april: Regionsårsmøte, Mysen
26.april: (hos Inger Johanne Wold)
10. mai (hos Helga Kristoffersen)
24. mai (hos Turid M. Brunvoll)
7. juni: (hos Synnøve Rosnes Moen)

HELGESTART OG 
 FELLESSKAP

Noen fredager inviterer vi hele 
familien, barn og voksen, gam
mel som ung til en hyggelig 
start på helgen på Tomter Me
nighetssenter. Dette er et åpent 
felles skap hvor alle aldre kan 
samles.Det er ingen påmelding 
til dette. Foreløpig er dato for 
neste helgestart er 22.april.
(Forbehold om endring)
Håper du har lyst til å komme. 
Ta gjerne med deg noen også.
Arrangør: NMS. 
Kontakt evt. AnneGrete 
 Slettevold Meling for mer info
Mail: agsmeling@gmail.com
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ØVRE TOMTER MISJONS-
FORENING AV NMS

Foreningen har sine møter 
første torsdag i måneden. 
Møtene er åpne for menn og 
kvinner.

VÅREN 2016
Torsdag 3. mars 
Møte kl 19 hos Brunvoll

Søndag 3. april 
Områdemøte for Østfold 
Vest på Tomter Menighets
senter. Møtet begynner med 
 guds tjeneste kl 11.

Årsmøte kl 13. 
Møte kl 16.30

Torsdag 12 mai kl 19: Møte

Torsdag 2. juni kl 1900: Møte

Jeg minnes en liten, vakker 
historie og gjengir den her 
etter hukommelsen:

En gammel mann som var mye 
alene, sendte en dag bud på 
presten. Da presten kom inn i 
stua, begynte mannen straks å 
fortelle fra livet sitt: 

«Jeg har nok slett ikke vært 
mors beste barn gjennom 
årene, men jeg er heller ingen 
kjeltring.  Bibellesning har det 
vært mer enn smått med. Dette 
med å be har jeg skjønt lite av  
kun et fadervår i ny og ne.

For kort tid siden var 
 datteren min her på et besøk. 
Hun satt i en stol tett ved min, 
fordi jeg hører dårlig. Da hun 
var gått, ble jeg sittende å se 
på den tomme stolen. Plutselig 
kjente jeg et sterkt nærvær av 

Stolen var ikke tom
noen – først forsto jeg ikke hva 
det var, men så gikk det opp 
for meg at det var Jesus som 
satt der rett ved min side. Jeg 
så ham ikke med øynene, men 
likevel fikk jeg full visshet om 
at det var Han. Og det falt seg 
helt naturlig å snakke med han. 
For første gang i livet kunne jeg 
be og utøse mitt hjerte, sette 
ord på både det vonde og det 
gode. Men nå spør jeg presten: 
Kan dette være en riktig måte å 
be på?»

«Min venn», svarte presten, 
«vår himmelske far ønsker mer 
enn noe annet fortrolig sam
funn med menneskene han 
har skapt. Og hans farshjerte 
gleder seg stort over enhver 
som kommer hjem til fars huset. 
Fortsett du å snakke med 
 Herren og gjør det til din for
trolige bønn!» Så forrettet han 
en enkel nattverd.

Noen uker etter fikk presten 
telefon fra mannens datter. 
Mannen var blitt syk, og dat
teren reiste hjem til han.  Faren 
ba datteren sette den omtalte 
stolen helt inntil hodegjerdet 
på sengen hans. En natt døde 
mannen – ganske uventet. 
 Datteren fortalte at farens 
bleke ansikt bar preg av en 
overjordisk fred da hun fant 
han om morgenen. Og han 
hadde klart å legge hodet sitt 
på stolen ved hodegjerdet – i 
Jesu fang.

AVS
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Program

NUMMESTAD BEDEHUS 
Ytre Hobøl misjonsforening, NLM

Vil anbefale 

fellesskapssamlingen 
13. mars 

på bedehuset. 

Egil Sjåstad er en erfaren teolog og forkynner. 
Han vil belyse temaet Guds Ord i møte med 

en mangfoldig kultur  satt inn i vår samtid og hverdag. 

Det vil bli litt varm mat 
og tid til felleskap og en kaffekopp.

Søndag  13.mars  kl 11.00
Miniseminar med Egil Sjaastad. Fellesskap og Bibelundervisning, 
varmt måltid og kaffe fram til ca. kl 14.00

Søndag  27. mars 
kl 8.45  Påskedagsfrokost
kl 11.00  Påskedagsgudstjeneste i Hobøl kirke

Søndag  10. april kl 16.00
Familiearrangement på Oddestad hos  
Svein Rune og Marie Myhre.  
Uteaktiviteter og pizzabaking

Torsdag 5. mai kl 16.00
Kristihimmelfartsstevne i  
Hobøl prestegårdshage
Janne og Rune Mjølhus blir med

Vel møtt til våre arrangementer! 

Nummestad Bedehus 
ligger vest for Ringvoll  

i Ytre Hobøl. 
Huset ble bygget i 1887.

Kjør mot Garder 
og ta av mot Såner. 

Adressen er 
Gamle Sånervei 184.

Leif Ivar Solberg,  
leder på Nummestad Bedehus

Behov for skyss? Ring Borghild, tlf 40 40 86 93 
eller John tlf 69 92 01 55.AR
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Vår visjon er:
Tro virksom i kjærlighet (Gal 5,6)

Styrke i troen - Fellesskap - Misjonsfokus

Ytre Hobøl Barneklubb/ 
søndagsskole på Narvestad gård
Samling for barn hver 14. dag. 
Narvestad gård ligger i Gamle Sånervei 444.
For nærmere info om program, ring Ingrid Aas, tlf 69 92 01 40.

Kristihimmelfarts- 
stevnet 
legges i år til 

prestegårdshagen ved Hobøl kirke. 

Her blir det fokus på misjon 
med Janne og Rune Mjølhus. 

Ta med grillmat. 
Vi ordner griller og kaffe og kaker.

Påskefrokost 
første påskedag 

på Nummestad bedehus 
er en tradisjon for mange i Hobøl. 

Vi spiser sammen, synger påskens seierssanger 
og hører påskefortellingen fra Bibelen. 

Og det er plass til enda flere rundt bordene! 

Vi starter opp kl. 8.45 
og rekker gudstjenesten kl. 11 i Hobøl kirke

Familiedag
På Oddestad gård 10. april 

ligger det godt til rette for små og store. 
Dette er en bondegård med dyr. 

Adressen er 
Gamle Sånervei 410 i Ytre Hobøl.

23
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Hobøl Husflidslag, stiftet 13. oktober 1994. Vi har lokaler i 2 etg. på

Hagen Gml. skole. Alle våre medlemsmøter er her: Ta av fra Rv 120

mot Kroer, etter ca 100 m ligger Hagen Gml. skole på venstre side.

Velkommen til møter og kurs.

Leder: Eivind Mjærum Tlf.: 957 82 085 E-post: eivind.mjaerum@mjaerumhogda.no

Sekretær: Firak Gudbrandsen Tlf.: 907 37 495 E-post: firak@me.com

Kasserer: Unni Solberg Tlf.: 915 47 130 E-post: t-kris@online.no

Styremedlem: Else Berit Kristiansen Tlf.: 412 66 722 E-post: elsebkristiansen@gmail.com

Varamedlem: Gro Inger Løkken Tlf.: 908 81 521 E-post: grolokken@gmail.com

Varamedlem: Inger Aashild Gaathaug Tlf.: 975 39 615 E-post: iaag@hotmail.no

Web ansvarlig: Wenche Mathisen Tlf.: 975 17 729 E-post: wemat@online.no

Studieleder: Else Davidsen Tlf.: 413 56 596 E-post: elsedav@broadpark.no

Påmelding til møter og kurs: Studieleder.

Åpent Aktivitetshus
Treskjæring, m.m.

Tirsdager fra kl 09.30 – 12.30:

Diverse husflidsaktiviteter.
Vi har også åpent hus onsdager fra 18.00-20.00 med div. aktiviteter innen norsk husflid.
Alle er velkommen!

KURSPLAN FOR VÅREN 2016
Åpent tilbud for alle

Spinning på rokk og håndtein,Kursleder: Anni Margrethe Falch
Lære grunnleggende teknikk fra norsk ull, vask, karding, spinning og 
tvinning til to trådet garn.
Tid: helgen 23. og 24. januar, kl: 11.00 til 16.00 begge dager, 10 timer.
Pris: kr 500,-/400,- for ikke medlemmer/medlemmer.
Materialer inkludert.
Bindende påmelding innen 14 dager før kurset.

HOBØL HUSFLIDSLAG 

ble stiftet 13. oktober 1994. 
Vi har lokaler i 2 etg. på Hagen 
gamle skole.  
Alle våre medlem s møter er her.
Ta av fra Rv 120 mot Kroer, 
 etter ca 100 m ligger  Hagen 
gml. skole på venstre side.

Salgsutstilling
på Gamle Hagen skole

16. april  
fra kl 11.00– 16.00:

Åpent  
aktivitetshus

Tirsdager  fra 09.30-12-30 
holder vi p åmed treskjæring  
for begynnere og litt øvede

onsdager fra 18.00-20.00 
med div. aktiviteter innen norsk  

husflid.   
Se bilder fra aktivitetene våre  

på siden.

MEDLEMSMØTER OG AKTIVITETER

PÅ GAMLE HAGEN SKOLE

Åpent tilbud for alle

8. mars:  Medlemsmøte kl 18:00
16. april:  Salgsutstilling  kl 11:0016:00
10. mai:  Medlemsmøte kl 18:00
14. juni:  Sommeravslutning  kl 18:00.  
  i Sverige, ca 45 min fra Hagen skole

Kontursaging

Søm og patchwork

Over: 
Spinning på rokk og 
håndtein

Alle er velkommen til møter og kurs!

Tid til “friminutt” 
og en prat
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Elektriske installasjoner i 
• Bolig  • Landbruk 
• Industri   • Intern kontroll

Autorisert el-installatør
Nummestad gård, 1827 Hobøl

Tlf 69 92 26 65 
Fax 69 92 28 74

HOBØL RØDE KORS

BLI FRIVILLIG- ELLER STØTTEMEDLEM I RØDE KORS!

Du har: Vilje til å hjelpe og styrke til å handle. I sammen gjør vi noe for andre, 

og opplever gleden ved å gjøre det! Vår oppgave er å avdekke, hindre og lindre.

Aktiviteter

• Flerkulturelle formiddagstreff

• Flerkulturelle treff på kvelden for kvinner, og gjerne barn

• Formiddagstreff for eldre

• Leksehjelp og åpent hus – gjerne i samarbeid med flere foreninger. 

Ring oss, så får du høre litt mer om hva vi gjør i lokalsamfunnet.

Tlf. 69 92 10 14 – les mer på www.redcross.no velg fylke,  

deretter Ditt lokale Røde Kors/Hobøl Røde Kors

FOSSNES GRENDEHUS  
er bygdas største  forsamlingshus. 
Lokalene kan leies til små og store  selskap, 
fester, møter og andre  arrangementer.

Salen kan deles i to, i tillegg har vi møterom med koselige møbler.  
Stort kjøkken. Til selskap kan det dekkes til 125 personer. 
Sjekk fossnesgrendehus.no, eller ring Svein tlf. 900 13 818

Vema Produkter AS, 
Bjerkeskau, 1825 Tomter
Tlf 69 92 22 79  
Faks: 69 92 28 01

Persienner • Lamellgardiner • Rullegardiner • Trepersienner
TA GJERNE KONTAKT:
Leder: Eivind Mjærum Tlf.: 957 82 085  
Epost: eivind.mjaerum@mjaerumhogda.no
Sekretær: Firak Gudbrandsen Tlf: 907 37 495  
Epost: firak@me.com
Studieleder: Else Davidsen Tlf.: 413 56 596  
Epost: elsedav@broadpark.no

Snorgaffel, snorhjul  
- Kumihimo og plankevev

Treskjæring, enkel tredreiing

Strikketeknikker

ØSTFOLD BILSENTER AS  Knapstadveien 2, 1823 Knapstad
• Verksted  •  Delelager  • Bilsalg  

Kundeservice: Tel: 90 27 75 75 post@ostfoldbilsenter.no

Åpningstider verksted: Man  fre: 07.30  16.00 Lør: Etter avtale

Åpningstider salg: Man  fre: 09.00  17.00 Lør: Etter avtale
• Merkeforhandler for Citroën og Chevrolet • Godt  utvalg bruktbiler.
På verkstedet er vi i tillegg til våre egne merker, tilknyttet Automester
kjeden, som tar alle merker. Ta turen innom for en hyggelig bilprat!
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 ARENA KNAPSTAD 
- en møteplass for Gud og hvermann

Program
MAI
Ons 4. kl 20.00: Bibel og Bønn

Tors 5. kl 17.00
Kristihimmelfartsstevne. 
Nummestad

Ons 11. kl 19.30
Bibel og Misjon: Vindu ut mot 
folkeslagene.Rune Mjølhus. 
Kenyamisjonær

Man 16. kl 11.00
Pinsemøte. 2. pinsedag

Ons 25. kl 19.30
Bibeltreff. Vindu inn i Apostel
gjerningene. Else Marie Opsahl

JUNI
Ons 1. kl 20.00: Bibel og Bønn

Ons 8. kl 19.30 Bibel og Misjon. 
Vindu ut mot folkeslagene. 
Hjalmar Bø

Ons 15. kl 19.30: Bibeltreff.
Vindu inn i Apostelgjerningene

Søn 19. kl 17.00

Sommeravslutning.  Knapstad

Ons 22. kl 20.00: 
Bibel og Bønn
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MARS
Ons 9. ons kl 19.30
Reise gjennom Bibelen. 
Vi leser fra Apostelgjerningene

Søn 13. kl 17.00
Søndagsåpent. 
Påskesang  på vei til Jerusalem. 
v/ Inge Hermann Rydland

Ons 16. kl 19.30

Bibel og Misjon. Øyvind Åsland 

”Aktuelt for meg/oss”

Fre 25. kl 17.00

Langfredagssamling

Ons 30. kl 19.30: Bibeltreff. 
Bent Erik MoenArnesen. 
”Hverdagskristen”

APRIL
Ons 6. kl 20.00: Bibel og Bønn

Ons 13. kl 19.30
Bibeltreff. Bent Erik MoenArne
sen. ”Hverdagskristen”

15-17. april: Menighetsweekend

Søn 17. kl 17.00 Søndagsåpent. 
Sangglede med Brødrerøster. 
20 sangere fra Hamar. 
Dir: Inge Hermann Rydland
Se mer i egen tekst

Ons 20. kl 19.30
Bibel og Misjon. Vindu ut mot 
folkeslagene. Malvin Ommedal, 
Boliviamisjonær

23. april: Loppemarked
Se mer side 28

Ons 27. kl 19.30
Bibeltreff. Vindu inn i Apostel 
gjerningene. Jan Mathisen

26
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ARENA KNAPSTAD
Vi håper at vi kan være et 
åpent hus som kan brukes 
av mange. Vi har et flott og 
moderne kjøkken, handi
captoalett og to fine og lyse 
saler. Huset brukes i det 
kristne  arbeidet på Knapstad. 
 Mulighet til å leie huset til 
forskjellige arrangement er 
det også. Se våre nettsider 
www.arenaknapstad.no
for mer info om aktiviteter på 
huset og utleie.

KONTAKTPERSONER 
Utleiekontakt 
Torunn Spernes, tlf. 979 74 597

Leder av husstyret 
Bjørn Erik Gihlemoen 
90569015 

Leder i Arena Knapstad 
(Knapstad Misjonsforening) 
OddÅge Ågedal,  95927020

Syforeningen 
Lillian Ågedal tlf. 977 69 422

Max Aktiv 
Mona Bø tlf. 984 58 269

After KRIK 
Hjalmar Bø og Fredrik  Anstensrud

KRIK 
Frode Solsvik tlf. 917 84 006

STRIKKEKAFÉ
Vi samles på Arena Knapstad 
første tirsdag i måneden  
kl 19.00 

FOTOKAFÉ
Vi samles på Arena Knapstad 
andre tirsdag i måneden f 
ra kl 19.00 til 21.30. 

KONTAKT FOR GRUPPENE:
Gruppe 1: Bibelgruppa
Gruppe 2: Reidun Åsland
Gruppe 3: Elisabeth Mathisen

MAX AKTIV
En kristen aktivitetsklubb i  
for deg som går i 1.til 6. trinn 
2. hver torsdag (partallsuker)  
kl 18001930.

Sangstund med Brødrerøster
PÅ ARENA KNAPSTAD SØNDAG 17. APRIL KL 17.00 Manns
koret består samlet av 24 sangere fra Hamartrakten. Dirigenten, 
Inge Herman Rydland, bor på Knapstad. Korets repertoar dekker 
mange  sjangere, fra klassiske salmer til sanger fra vår tid. Det blir 
et program med både alvor og smil.

Korets ønske er å formidle det gode budskapet om Jesus 
 Kristus. Ole Gjøstøl, en fremdragende pianist og akkompagnatør, 
blir med oss denne dagen. 

Sangstund 
for store og små 

PÅ ARENA KNAPSTAD SØNDAG 13. MARS KL 17.00. 
Vi synger påskesanger, leser tekster og har det kjekt 
 sammen i forkant av den store høytiden.

Magdalena og Jo Bertil Værnesbranden, Christina og 
 wJørgen Sjaastad blir med i programmet.

BABYSANG  
PÅ KNAPSTAD

Se neste side
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Babysang på Knapstad
Babysang på Arena Knapstad  er nå i gang igjen. Alle babyer fra 0 år og 
 oppover er velkommen med følge! Sangstunden blir lagt opp for de minste, 
men eldre søsken og andre som vil være med er også hjertelig velkomne. 

Loppemarked 
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LØRDAG 23. APRIL KL. 10- 15

Nå er det tid for våropprydding! 
Vi er klare til å motta og hente 
varer til loppemarkedet vårt.

Eksempler:Møbler og sports
utstyr, serviser og glass, pynte
gjenstander og tekstiler som 
gardiner, duker og  brikker. 
Barneklær opp til ca. 6 år, 
 leker, bøker, kunst og antikk, 
 elektriske artikler etc. loppene 
må være rene og hele.

Velkommen til en artig dag på Arena – der kan du treffe kjente, 
gjøre et kupp og ta en kopp kaffe! Inntekten går til driften av huset.

Arena er åpent for mottak og henting av lopper:
torsdag 21.og fredag 22 april kl. 17.00 – 21.00
Kontaktperson for henting: Torleif BelckOlsen. Mobil 952 
69 691
Hilsen «loppemarkedkomitéen»
Bildet:

Marit og Erling 
Røynås holder 

banneret.

Samlingen starter med en sangstund der vi synger med den stemmen  
vi har. Etterpå er det enkel lunsj og sosialt samvær. Vi starter klokken 
12.00 med sangstunden og etterpå har vi litt mat og prat. Det er bare å 
møte opp! Utgangspunktet er samlinger annen hver torsdag.  
Neste er 1. mars og 15. mars, men det beste er å følge med på  
facebooksiden vår ‘Babysang Knapstad’ eller å kontakte 
Charlotte Gaarder, tlf 90411010

Velkommen til alle!
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1827 Hobøl

Epost:  
post@skjelfosskorn.no

Engebretsen Fysioterapi
Avd.: Ringvoll Hobøl

Inneh. Anita Celand
Gulbringa 1, 1825 Tomter Tlf. 69 92 22 52

Knapstad Sag og Høvleri
Kontor og postadresse: 1823 Knapstad

Vi påtar oss leiehøvling

Tlf. 69 92 10 50       Fax: 69 92 12 51

Knapstad,
tlf. 69 92 42 42

Vekstra Sentrum Regnskap
Autorisert Regnskapsførerselskap

WILH. von ESSEN
Gartneri og kransebinderi

Spydeberg, 69 83 71 79

Blomsterkroken, TeBo-senteret
Tlf. 69 83 83 63

ALT INNEN VILLAFYRING:
Parfinbrennere, ovner og 
 elementpeiser, varmepumper. 

Innehaver: Kay Martinsen

Rehabilitering av piper
Skjelfoss, 1827 Hobøl
Tlf: 69 92 02 57/ 99 02 83 94

MASKINENTREPENØR
Tomtegraving
Vei • Vann  •  Kloakk
1827 Hobøl
Tlf 69 92 00 96
Mobil 91 70 60 88

Faks: 
69 92 12 89

Telefon: 
69 92 02 35       

Alt innen:
• Regnskap
• Lønn
• Fakturering
• Økonomisk rådgivning
• Firmaetablering
Avdeling Østfold:
Wilsesvei 3,  
1820 Spydeberg

Tlf: 69 83 84 55
Fax: 69 83 84 59

sentrum@vekstra.no

Markiser til alle typer 
terrasser og vinduer
 kvalitet til riktig pris  
rask og sikker leveringMARKISER

Tlf. 69 92 49 49

Hovedkontor:
Idrettsv. 9, 1401 Ski. Tlf: 64 91 14 00

Avd. Moss: 
Varnaveien 35,1501 Moss Tlf:69 23 55 00

Avd. Nesodden: 
Hagelundveien 24
1450 Nesoddtangen. Tlf 66 96 59 00

E-mail: postmaster@eroy-regnskap.no

Vil du være synlig  
i lokalmiljøet?
Ta kontakt med oss på mail:  

hilde.flaten@onlinline.no

HELHETSGÅRDEN MAT  
tilbyr skreddersydde selskaper og  

gir personlig oppfølging fra start til slutt.

Brylllup • Minnestund • Konfirmasjon m.m

Kontakt Hilde og Marit  
Tel. 99013235 • mat@helhetsgaarden.no

For bruk og leie: 
Monica tlf. 48151310  

monica@helhetsgaarden.no

SELSKAPSLOKALER,  
KURS- OG KOMPETANSESENTER

TINGVOLL

VELKOMMEN TIL NYE GARDARHEIM
Leies ut til selskaper, brylluper, beravelser, leirskole, møter, 
kurs/konferanser, messer, foredrag o.a. I Gardarheim kan 
du dekke til 100 middagsgjester i store sal.
Kontakt oss gjerne på telefon 474 17 227 for informasjon 
eller visning.

Hverdager 07:00-23:00 • Lørdag 09:00-21:00
Spydebergveien 1, 1823 Knapstad. 

Telefon:69 92 26 01

Åpent alle hverdager! Akutt alle helger
Tlf 94 20 40 40 • på www.akiro.no

Nettbutikk på Tomter med trendy, r ettferdige  
og jordnære produkter. Bestill på  

www.pilbue.no  
og hent hos oss samme dag!
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LAG OG  
FORENINGER

Endringer og rettelser meldes til 

Hilde Flaten, tlf 959 96 005 eller epost: hilde.flaten@online.no 

Her finner du lag, 
 foreninger og utvalg 
som er en del av 
menighets og kristen
livet i bygda vår. Lyst til å 
bli med? Ta kontakt med 
en av lederene.

SLEKTERS GANG

HOBØL
DÅP
15.11  Ylva Gaarder  

(Askim kirke)
29.11  Sander Bonden Lund
13.12  Colin Hasund Andresen
24.01  Oliver Emil Jensen 

(Kråkstad kirke)
24.01  OleHarald Nummestad

VIELSE
21.11  Aslaug Jøssang og 

 Jørgen Vigdal

GRAVFERD
08.12  Erik Sandvig
15.12  Bjørn Willumstad
29.12  Åse Berit Aukrust 

 Wallerud
07.01  Per Aspehaug
19.01  Julie Holm Nilsen
28.01  argrethe Fredriksen
02.02  Kjell Anders Østeby
18.02  Kjell Alfred Larsen

Tomter søndagsskole, Tomter Menighetssenter, 
Bent Erik Moen Arnesen, undervisningsprest 971 53 876

Knapstad søndagsskole 
ta kontakt med Hobøl eller Tomter søndagsskole

Barneklubben på Narvestad /  
Ytre Hobøl søndagskole, Narvestad gård 2. hver onsdag
Ingrid Aas   908 25 12
Hilde Slangsvold   412 18 681

KRIK, Frode Solsvik   917 84 006
AfterKRIK, Hjalmar Bø   906 74 142

Hobøl Barnegospel, 2. hver torsdag 
Tomter Menighetssenter, 17.3018.45 
Ellen Merete Nilsen  464 86 030

Hobøl Soulchildren, 2. hver torsdag 
Tomter Menighetssenter, 17.30  18.45 
Lilly Kristin Haga   975 26 926

Max Aktiv, 2. hver torsdag 
Arena Knapstad (Misjonshus) 18.0019.30
Mona Bø   984 58 269

Arena Knapstad (Knapstad Misjonsforening), 
OddÅge Ågedal, leder   959 27 020 
Jan Mathisen, sekretær   414 40 210
Utleie Arena Knapstad, Torunn Spernes 979 74 594
Se også www.arenaknapstad.no

Knapstad Syforening (NLM), Lillian Ågedal   977 69 422  

Fotokafeen, Øyvind Garsjø 99550611
Johnny Spernes  90148255

Strikkekafeen, Turid Holli Halset  480 99 202

Babysang Knapstad, Charlotte Gaarder 904 11 010 
Ytre Hobøl Misjonsforening, 
Nummestad bedehus. Leif Ivar Solberg 69 92 01 56

Tomter Santalvenn Normisjon
Ragnhild Skonnord  958 68 486

Øvre Tomter Misjonsforening av NMS 
Einar Brunvoll   69 92 27 93

TOMTER
DÅP
06.12  Thea Isabell Sharman 

Fløysvik
31.01  Tobias Thon
31.01  Milla Sofie Løkken 

Wold

GRAVFERD
09.12  Else Marie Andresen
17.12  Agnes Margot 

 Magnussen
22.12  Arne Erik Hansen
05.01  Berit Hafsten
06.01  Åse Julie Olsen
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• REGNSKAPSFØRING   •  SELVANGIVELSER
• ØKONOMISK RÅDGIVING • NYETABLERING

HOBØL KOMMUNE
Kommunehuset, Elvestad, 1827 Hobøl,
 Telefon: 69 92 44 00
 Telefax:  69 92 44 01
 email:  post@hobol.kommune.no

Ekspedisjonstider: 
Arbeidstid på kommunehuset: 
15/914/5: 08.0015.45 15/514/9: 08001500. 

I KOMMUNEHUSET, ELVESTAD, FINNES:
Rådmannskontoret, 
Kommunekassen, 
Barnevern, Helsestasjon, 
Kulturkontor, Teknisk kontor.   Alle tlf: 69 92 44 00

LEGEKONTORET, 
Veigård 2, 1823 Knapstad tlf: 69 92 49 90

HOBØL BO- OG BEHANDLINGSSENTER, 
 KNAPSTAD:
HBBS (Hobøl Bo og beh.senter) tlf: 69 92 46 20
Hjemmesykepleien tlf: 69 92 46 25
Psykisk helseteam tlf: 69 92 46 37

PÅ TOMTER FINNES:
Opplysningstjenesten tlf: 69 92 46 13
Hobøl bibliotek tlf: 69 92 46 11
NAV Hobøl  tlf: 815 81 001

ANNET:
Skatt Øst
Indre Østfold Likningskontor, 
Torget 2, Askim  tlf: 800 80 000

LANDBRUKSKONTORET HSA:
(for Hobøl, Spydeberg og Askim)
Stasjonsgata 35  1820 Spydeberg  tlf: 69 83 35 30

Per & Pias 
Hunde- og Kattepensjonat
OFF. GODKJENT 1985

Inn og utlev. alle dager 10 12 og 18  19
Berger gård, 1827 Hobøl  Tlf: 69 92 15 10

AUTORISERT REGNSKAPSFØRERSELSKAP (ARS)

www.okonomikontoret.no  
e-post: post@okonomikontoret.no

Telefax:  69 92 48 10
Ringvoll Senter, 1827 Hobøl Telefon:  69 92 48 00 

Stasjonsgt 29, 1820 Spydeberg
Tlf 69 83 66 00 Fax 69 83 66 50
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Skadeforsikring

Personforsikring

Sikkerhetsutstyr

Finansiering

Sparing

Bank

Brandkassegaarden - 69 92 49 00

LEIE AV TOMTER MENIGHETSSENTER

Menighetssenteret på Tomter kan leies til ulike 
 anledninger og merke dager i familien som barnedåp, 
konfirmasjon,  bryllup, feiring av runde år, minnesamvær 
med videre. 

Senteret har full storkjøkken utrustning med fryseskap, 
 kjøle rom, oppvaskmaskin og komfyr. Den store salen 
har stoler og bord, samt stue med  sittegrupper. Det er 
middags service til 72 personer for  treretters  middag med 
glass og bestikk og  kaffeservice til 96  personer.  Henven
delse om leie kan skje til Jan Bøe, tlf. 6992 2392.

Velkommen som leietaker!
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Retur:
“På Kornet”
Hobøl kirkekontor
1827 Hobøl

TRENGER DU  KIRKESKYSS? 

Vi tar forbehold om forandringer, følg med i avisannonser i Smaalenene avis. 

Ytre Hobøl - kirken: Ring 69 92 01 55
Resten av bygda: Ring kirkekontoret innen torsdag kl 1200 på tlf 69 92 10 26

 

TOMTERHOBØL
06.03 4. søndag i fastetiden. Gudstjeneste. 
Dåp. Nattverd. Ofring. Fred og rettferd. 
 Tomter Sangkor. Evangelietekst: Joh 6,2436

20.03 Palmesøndag
Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. Ofring. 
Evangelietekst: Joh 12,113

24.03 Skjærtorsdag
Gudstjeneste kl. 18.00. Nattverd. Ofring. 
Evangelietekst: Joh 13,117

25.03 Langfredag. Gudstjeneste. «Korsveien»
Evangelietekst: Mark 14,2615,37

27.03 Påskedag. Gudstjeneste. Nattverd. 
Ofring. Evangelietekst: Joh 20,110

10.04 3. søndag i påsketiden
Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
Evangelietekst: Mark 6,3044

24.04 5. søndag i påsketiden
Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
Evangelietekst: Joh 17,611. Skjelfossdag

27.04 Temagudstjeneste  
med konfirmantene kl. 19.00.  

05.05 Kristi himmelfartsdag 
Gudstjeneste på Hobøl bo og behandlings
senter. Evangelietekst: Joh 17,15

08.05 Søndag før pinse. Gudstjeneste. 
 Nattverd. Ofring.  Evangelietekst: Joh 16,1215

17.05 Grunnlovsdag
Gudstjeneste på Hobøl ungdomsskole kl. 10.15. 
Hobøl barnegospel synger.
Evangelietekst: Luk 17,1119

21.05 Konfirmasjonsgudstjenester  
kl. 10.30 og 12.30. Ofring. 

22.05 Treenighetssøndag
Konfirmasjonsgudstjeneste. Ofring. 
Evangelietekst: Luk 24,4548

28.02 3. søndag i fastetiden
Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
Evangelietekst: Luk 22,2834

13.03 Maria budskapsdag
Gudstjeneste på Tomter menighetssenter. Nattverd. 
Ofring. 2åringer inviteres. Barnegospel synger. 
Evangelietekst: Luk 1,3945

03.04 2. søndag i påsketiden
Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. Ofring.
NMS Misjonsdag. Evangelietekst: Joh 20,2431

17.04 4. søndag i påsketiden. Gudstjeneste.  
Nattverd. Ofring.  Evangelietekst: Joh 14,111

01.05 6. søndag i påsketiden. Gudstjeneste.  
Nattverd. Ofring. Evangelietekst: Matt 20,2528

05.05 Kristi himmelfartsdag
Gudstjeneste på Hobøl bo og behandlingssenter. 
Evangelietekst: Joh 17,15

15.05 Pinsedag
Gudstjeneste på Tomter menighetssenter. Nattverd. 
Ofring. Evangelietekst: Joh 14,2329. Søndagsskole

17.05 Grunnlovsdag
Gudstjeneste på Hobøl ungdomsskole kl. 10.15. 
Hobøl barnegospel synger.  
Evangelietekst: Luk 17,1119

29.05 2. søndag i treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjenester kl. 10.30 og 12.30. 
Ofring.  Evangelietekst: Joh 3,113

12.06 4. søndag i treenighetstiden
Friluftsgudstjeneste på Vestre Bråte. 
Evangelietekst: Matt 9,3538

19.06 5. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste på Tomter menighetssenter. Nattverd. 
Ofring. Evangelietekst: Matt 18,1218. Søndagsskole.


